АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 4
Заседания антинаркотической комиссии Ленинского муниципального
района

г. Ленинск                                                                 10 декабря 2014года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

	Варваровский Николай Николаевич
	- Глава Ленинского муниципального района; председатель антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района

	Шинкаренко Сергей Анатольевич
	- заместитель председателя антинаркотической комиссии Ленинского района; заместитель начальника Волжского МРО УФСКН России по Волгоградской области

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Алешина Зульфия Энвнровна
	-Секретарь антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района

	Байгарина Татьяна Васильевна
	- начальник Отдела Образования Администрации Ленинского муниципального района

	Паршева Ирина Геннадьевна
	- директор МБУ «Ленинский центр по работе с подростками и молодежью «Выбор»

	Вахромеев Михаил Степанович
	- начальник полиции Ленинского района

	Сивкова Ольга Александровна
	- главный редактор МБУ «Редакция районной газеты «Знамя»

	Чуланова Татьяна Юрьевна
	 - начальник отдела по социальной политике Администрации Ленинского муниципального района

	Шейкина Оксана Олеговна
	-нарколог ГБУЗ «Ленинская центральная районная больница»

	Бушмелева Елена Витальевна
	- ведущий специалист отдела по социальной политике Администрации Ленинского муниципального района

	Цабыбин Сергей Александрович
	- заместитель главы Администрации Ленинского муниципального района

1. О мерах по предупреждению и употреблению запрещенных курительных смесей среди несовершеннолетних на территории Ленинского муниципального района.

Выступила: ответственный секретарь КДН и ЗП – Коновалова И. В.
Решили:
1.1. Информацию ответственного секретаря КДН и ЗП принять к сведению.
1.2. Рекомендовать секретарю антинаркотической комиссии Алешиной З.Э. направить письмо директору ПУ – 47 г. Ленинска Аржуханову о предоставлении информации о принятых мерах к учащимся, воизбежания фактов употребления и распространения психоактивных веществ  среди его воспитанников.
- Заслушать директора ПУ-47 Аржуханова на заседании антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района в 1 квартале 2015 года
1.3.     Рекомендовать  ответственному секретарю КДН и ЗП  держать под личным контролем профилактическую работу по недопущению употребления и распространения психоактивных веществ среди несовершеннолетних учащихся ПУ – 47 г. Ленинска.
Срок исполнения: 1 квартал 2015 года
2. Отчет антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района за 2014 год и задачах на 2015 год.

Выступила: секретарь антинаркотической комиссии Алешина З.Э.
Решили:
2.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к сведению.
2.2. Работу антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района в 2014 году признать удовлетворительной.
2.3. Одобрить подготовленный проект плана работы антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района на 2015 год.
2.4. С учетом высказанных предложений доработать проект плана работы антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района на 2015 год, представив его на утверждение председателю комиссии до 15.12.2014 года.

Председатель антинаркотической
Комиссии Ленинского
 муниципального района                                                         Н.Н. Варваровский